Datum et actum Toleti, die ultimo mensi Julii anno a nativitate 
Domini, millessimo quadringentesimo octuagesimo, regnorumque 
nostrorum videlicet Cicilis anno decimo tertio; Castelle, Legionis, 
etcetera, septimo; Aragonum vero et aliorum, secundo. Sig+num 
Ferdinandi, etcetera, qui predicta laudamus, concedimus, firmamus 
et juramus huicque publico instrumento sigillo comuni nostrum 
iussimus impendere apponi. Yo el Rey.

Testes sunt qui presentes fuerunt, venerabilis in Christo pater 
P.88 Episcopus urgellensis, cancellarius; magnificus Alfonsus de la 
Cavallaria, vicecancellarius regi conciliarii et nobilis Ferdinandus 
de Rebolledo, miles. 

Sig+num mei Gasparis d’Arinyo, dicti serenissimi et potentissi-
mi domini Regis, secretarii eiusque auctoritate notari publici per 
universam ditionem suam qui premissis inter fui eaque de ipsius 
domini Regis mandato in duobus pergameneis, cum filo canapis 
consuetis in primo quorum sunt linee complete octuaginta sex, prima 
enim principi “In dei nomine” et finit “et moline”, ultima vero inci-
pit “franchs de sagell” et finit “supplicatione”. In secundo vero per- 
gameneo sunt linee complete quatuordecim et unam completa, prima 
incipit “et capitulis” et finit “de nostri benigni”; ultima, vero, incipit 
“Toleti” et finit “secundo”. Sunt etiamb in eodem secundo pergame-

88. Pere de Cardona, bisbe (1472-1515).
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neo scripti signum dicti domini Regis in una linea perfecta et alia 
imperfecta; nomina testium in una linea imperfecta et presens mea 
clausura, scribi, feci et clausi. Corrigitur autem in lineis octava “et 
dictus”; duodecima, “indesa”; decima tertia, “causa et alibi in eadem 
fra”; octuagesima septima, “facte” et nonagesima sexta, “Castelle”.

Dominus Rex mandavit mihi Gaspari d’Arinyo in cuius posse 
firmavit et iuravit, visa per Alfonsum Sanchez, prothesaurario generali 
et per Maleti fisci advocatorum [f. 99v] et B. Granell pro conservatore 
humiliter supllicando, ut privilegia preinserta et omnias et singula 
iuris et uno quoque eorum contenta laudare, approbare, rattificare 
et confirmare de nostra solita benignitate dignaremur.

Nos vero predecessorum nostrorum vestigia cupientes imitare 
thenore huiusmodi carta nostra: De nostra certa scientia deliberate et  
consult predicta et preinserta privilegia et omnia et singula in eis  
et qualisque eorum contenta a prima linia usque ad ultima eorundem, 
laudamus, approbamus, rattificamus et confirmatus pro ut melius 
et plenius predicte vila de Mataro et parrochies supradictes et illo-
rum singulares actenus usi fuerunt et sunt in pocessione eorumdem 
nostreque huiusmodi, laudationis, approbationis, rattificationis, con-
firmationis munimine robaramus et validamus, volentes et expresse 
decernentes quo nostra huiusmodi confirmacio ut prehabetur dicto-
rum privilegiorum regiorum de super insertorum et cuiuslibet eorum 
sint dictis ville et parrochiis tam in iudiciis queam extra, sempre 
et ubique tabilitis realis et firma nullum sensiens disminutionis in 
commodum impugnationis objectum aut alterius detrimentum sed 
in suo sempre robore et firmitate persistat. Supplentes de eadem 
certa scientia regiaque auctoritate omnes et quoscumque deffectus 
et solempnitatum ommissionis, si qui vel que in premissis et eorum 
singulis intervenerunt et in similibus requirantur.

Illustrissimibus propterea et magnificus dilectis consiliariis 
nostris quibuscumque locum et capitaneis generalibus nostris in 
dictis nostris regnis Aragonum et Valentie et principatu Cathalonie 
et comitatibus Rossilionis et Ceritanie, cancellario, vicecancellario, 
regenti cancellariam, doctoribus nostre regie audientie, regentis offi-
cium nostris generalis gubernatoris, et gerentibus vices eiusdem, 
baiulis generalibus et procuratoribus regiis nec non prothonotario 
nostre et eius locumtenentis, viccariis, baiulis, subviccariis, subbaiu-
lis, algutzirs, virgariis, portariis ac ceteris quisbuscumque officialibus 
nostris constitutis et constituendis et eorum locumtenentibus seu 
officia ipsa regentibus, presentibus et futuris, precipimus et iubemus 
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ad incursum nostre regia indignationis et ire, peneque florenorum 
auri aragonum mille, nostris inferendorum erariis quod perinserta 
privilegia et eorum quodlibet ac omnia et singula in eis et quolibet 
eorum contenta dictis ville de Mataro et illius singularibus et dictis 
parrochiis et illorum et cuiusque illarum singularibus qui nunch 
sunt et pro tempore fuerint, teneant firmiter et observent ac teneri 
et observari inviolabiliter faciant per quos decet cauti secus agere, 
fieri, ne permittere aliqua ratione seu causa si dicti officiales et 
subditi [f. 100r] preter ire et indignationis nostre penam preappositam 
cupiunt evitare.

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro regio 
sigillo, quo nos hi locumtenentes et capitanei generales presentis 
principatis Cathalonie et comittatum Rossilionis et Ceritanie utuntur 
in pendenti munitam quia impromptu non est sigillium regium co-
mune nostrus. Datum in nostra civitate Barcinone, die primo mensis 
julii anno a nativitate Domini millessimo quingentesimo nonagesimo 
nono, regnorum autem nostrorum, anno secundo. =Yo el rey=

Vidit Covarrubias, vicecancellarius; Vidit Sabater, regens; vidit 
Fontanet, pro generalis Thesaurario; vidit Franquesa, conservator 
generalis.

Dominus rex mandavi mihi, don Petro Franquesa, visa per 
Covarrubias, vice cancellarium; Sabater, regentem cancellariam et 
Fontanet, generalis Thesaurario in Diversorum Locorum xxviii, fo-
leo ccvi.

Tomó la razón el conservador general Franquesa, vuessa Ma-
gestat confirma a la villa de Mataró los privilegios aquí contenidos. 
Castelló locus sigilli.

Sig+num Joannis Pongem, auctoritate regia, notarii publicii 
villa de Matarone, diocesi Barchinona, oriundus et habitatoris. Testis.